
Комунальний заклад «Первомайський ліцей № 5 

Первомайської міської ради Харківської області» 

НАКАЗ 

27.02.2024                                                                                                            №15  

Про організацію та проведення  

навчально-польових занять (зборів) 

з учнями 11-А, 11-Б, 11-В класів  

у 2023/2024 навчальному році  

 

     З урахуванням Закону України «Про затвердження Указу Президента 

України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» за № 3564-IX 

від 06.02.2024, відповідно до ст. 9 Закону України «Про військовий обов’язок  

і військову службу», Указу Президента України від 25.10.2002 № 948/2002 «Про 

Концепцію допризовної підготовки і військово-патріотичного виховання 

молоді» (із змінами),  постанов Кабінету Міністрів України від 30.11.2000 № 

1770 «Про затвердження положень про допризовну підготовку і про підготовку 

призовників з військово-технічних спеціальностей» (із змінами),  від 30.06.2021 

№ 673  «Про затвердження Державної цільової соціальної програми 

національно-патріотичного виховання на період до 2025 року та внесення змін 

до деяких постанов Кабінету Міністрів України», постанови Кабінету Міністрів 

України від 09.10.2020 № 932 «Про затвердження плану дій щодо реалізації 

Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки», «Стратегії 

воєнної безпеки України», затвердженої Указом Президента України від 

25.03.2021 № 21/2021, «Про рішення Ради національної безпеки і оборони 

України  від  25 березня 2021 року «Про Стратегію воєнної безпеки України», 

«Стратегії національно-патріотичного виховання, затвердженої Указом 

Президента України від 18.05.2019 № 286/2019 «Про Стратегію національно-

патріотичного виховання», наказу Міністерства освіти і науки України від 

08.09.2020 № 1115 «Деякі питання організації дистанційного навчання», листів 

Міністерства освіти і науки України від 06.03.2022 № 1/3371-22 «Про 



організацію освітнього процесу», від 12.09.2023 №1/13749-23 «Про 

інструктивно-методичні рекомендації щодо викладання навчальних 

предметів/інтегрованих курсів  у закладах загальної середньої освіти у 

2023/2024 навчальному році» (додаток №13), навчальної програми «Захист 

України. Рівень стандарту» для 10-11 класів закладів загальної середньої освіти, 

затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 13.09.2023  № 

1121-23, погодженої Міністерством оборони України (лист від 28.08.2023 № 

220/10183), наказу відділу освіти Первомайської міської територіальної 

громади  від 27.02.2024 №61 «Про організацію та проведення навчально-

польових   занять (зборів)  з учнями 11-х класів  закладів загальної середньої 

освіти Первомайської міської територіальної громади  у 2023/2024 навчальному 

році», з метою практичного закріплення рівня знань та навичок учнів, набутих 

упродовж терміну навчання, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести навчально-польові заняття (збори) з учнями 11-А, 11-Б, 11-В 

класів згідно з навчальною програмою предмета «Захист України» у ІІ семестрі 

2023/2024 навчального року під час занять за розкладом закладу освіти 

дистанційно. 

До 29.05.2024 

2. Затвердити плани проведення навчально-польових занять (зборів) 

(додаток 1) і навчально-тренувальних занять (додаток 2). 

3. У зв’язку з  організацією  освітнього процесу у 2023/2024 навчальному 

році  за дистанційною формою стрільби з пневматичної гвинтівки не 

проводити. 

                                                                                       До початку навчання офлайн 

4. Призначити відповідальними за збереження життя і здоров`я здобувачів 

освіти під час проведення навчально-польових занять (зборів)  

вчителів предмета «Захист України» Руденко О.О., Дідур О.С. 

Згідно з планами проведення 



5. Вчителям предмета «Захист України» Руденко О.О., Дідур О.С.: 

5.1.  Провести навчально-польові заняття (збори) з урахуванням безпекової 

ситуації з дотриманням правил техніки безпеки, безпеки життєдіяльності учнів  

у дистанційній формі. 

Згідно з планами проведення 

5.2. Забезпечити  виконання програми предмета «Захист України» у повному 

обсязі. 

До 29.05.2024 

5.3.  Здійснити оцінювання рівня засвоєння учнями програмового матеріалу 

відповідно до «Критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів у системі 

загальної середньої освіти».  

29.05.2024 

5.4.  Виставити оцінку за навчально-польові заняття (збори) окремо від 

семестрових перед річною оцінкою з предмета «Захист України». 

До 30.05.2024 

5.5. Надати керівнику закладу освіти довідку «Про результати вивчення 

предмета «Захист України» за підсумками навчально-польових занять (зборів) 

за встановленою формою. 

До  20.05.2024 

6. Заступнику директора з НР Заболотній С.П. надати інформацію за 

підсумками  викладання предмета «Захист України у 2023/2024 навчальному 

році» у сканованому вигляді на електронну адресу  відділу освіти  

pr.mpervm@ukr.net (додаток 3). 

До 20.05.2024 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                 Оксана СТОЦЬКА  

 

З наказом від 27.02.2024 №15    ознайомлені: 

Руденко О.О.                         Дідур О.С.                         Заболотня С.П. 

mailto:pr.mpervm@ukr.net


Додаток 1 

до наказу Первомайського 

ліцею  № 5  

від 27.02.2024  №15  

 

ПЛАН 

проведення навчально-польових занять (зборів)  

учнів (хлопці) 11-А, 11-Б, 11-В  класів комунального закладу  

«Первомайський ліцей №5 Первомайської міської ради Харківської 

області» 
Дата Годи

ни 

Тема та зміст заняття Форма Відповідальний Місце 

прведення 

6,5,6 

/03 

1 Тактична підготовка 

Тема 6.4 Дії солдата в обороні. 

Вибір вогневої позиції, її 

інженерне обладнання та 

маскування. 

Дистанційна Руденко О.О., 

вчитель предмета 

«Захист України» 

Платформа 

ZOOM 

13,12,12

/03 

1 Тема 6.4 . Дії з початком вогневої 

підготовки,  відбиття атаки танків і 

піхоти. Способи боротьби з 

авіацією противника. 

Дистанційна Руденко О.О., 

вчитель предмета 

«Захист України» 

Платформа 

ZOOM 

19,13,13

/03 

1 Тема 6.4. Поняття про дії 

розвідувального дозору. Дії 

дозорних під час огляду місцевості 

та місцевих предметів, 

загороджень, мостів, різних 

перешкод 

Дистанційна Руденко О.О., 

вчитель предмета 

«Захист України» 

Платформа 

ZOOM 

20,19,20

/03 

1 Тема 6.4 Дії в засаді. Ведення 

спостереження. Основи 

слідопитства.   

Дистанційна Руденко О.О., 

вчитель предмета 

«Захист України» 

Платформа 

ZOOM 

3,2,2/04 1 Тема 6.4 Дії солдата при 

маневруванні в складі 

підрозділу. Бойові порядки та їх 

використання під 

час руху. 

Дистанційна Руденко О.О., 

вчитель предмета 

«Захист України» 

Платформа 

ZOOM 

9,3,3/04 1 Тема 6.4 Визначення азимуту та 

зворотного азимуту та 

рух за ним. Прицілювання за 

азимутом. Складання 

опису місцевості. Орієнтування на 

місцевості за мапою (електронною 

мапою) під час руху. Вимірювання 

відстані парами кроків. 

Визначення 

координат об’єктів. 

Дистанційна Руденко О.О., 

вчитель предмета 

«Захист України» 

Платформа 

ZOOM 

10,9,10/

04 

1 Тема 6.5 Ознайомлення з 

озброєнням та бойовою технікою 

військової частини (підрозділом), 

їх призначення, тактико-технічна 

характеристика.  

Дистанційна Руденко О.О., 

вчитель предмета 

«Захист України» 

Платформа 

ZOOM 

17,16,16 1  Вогнева підготовка Дистанційна Руденко О.О., Платформа 



/04 Тема 4.1. Основні заходи безпеки 

при проведенні стрільб в тирі та на 

військовому стрільбищі та під час 

поводження з ручними 

осколковими гранатами. 

Організація і порядок проведення 

стрільби з автоматичної зброї. 

вчитель предмета 

«Захист України» 

ZOOM 

23,17,17

/04 

1 Тема 4.2. Вибір і зайняття 

положення для стрільби. 

Положення стрільця під час 

стрільби з місця (стоячи, з коліна, 

лежачи, сидячи), в русі в пішому 

порядку.  

Дистанційна Руденко О.О., 

вчитель предмета 

«Захист України» 

Платформа 

ZOOM 

24,23,24

/04 

1 Тема 4.3. Виконання початкової 

вправи стрільби з 

автоматичної зброї. Прийоми 

стрільб з автоматичної зброї 

(вогневі тренування). 

Дистанційна Руденко О.О., 

вчитель предмета 

«Захист України» 

Платформа 

ZOOM 

1/05,30/

04, 

30/04 

1 Тема 4.4. Прийоми та правила 

метання ручних 

осколкових гранат. Виконання 

вправи “Метання ручної 

осколкової гранати з місця із-за 

укриття”. 

Дистанційна Руденко О.О., 

вчитель предмета 

«Захист України» 

Платформа 

ZOOM 

7,1,1/05 1 Стройова підготовка та прикладна 

фізична підготовка. 

Тема. Подолання єдиної смуги 

перешкод, природних 

(пристосованих) перешкод. Силові 

вправи. Вправи з навантаженнями. 

Біг по пересіченій місцевості. 

Дистанційна Руденко О.О., 

вчитель предмета 

«Захист України» 

Платформа 

ZOOM 

8,7,8/05 1 Домедична допомога. 

Тема 7.3 Надання домедичної 

допомоги в секторі обстрілу. 

Алгоритм надання домедичної 

допомоги у секторі обстрілу. 

Дистанційна Руденко О.О., 

вчитель предмета 

«Захист України» 

Платформа 

ZOOM 

15,14,14

/05 

1 Тема 7.3 Зупинка кровотечі з ран 

шиї, тулуба, верхньої та нижньої 

кінцівок. (самодопомога-

взаємодопомога). Зупинка 

кровотечі за допомогою 

спеціальних джгутів 

(самодопомога-взаємодопомога) 

Дистанційна Руденко О.О., 

вчитель предмета 

«Захист України» 

Платформа 

ZOOM 

21,15,15

/05 

1 Тема 7.3 Способи та правила 

транспортування потерпілих при 

різноманітних ушкодженнях. 

Дистанційна Руденко О.О., 

вчитель предмета 

«Захист України» 

Платформа 

ZOOM 

22,21,22

/05 

1 Тема 7.3 Надання допомоги в 

секторі тактичних умов.. Алгоритм 

з надання домедичної допомоги у 

секторі укриття. Первинний огляд 

пораненого, визначення ознак 

життя. Переведення в стабільне 

положення. 

Дистанційна Руденко О.О., 

вчитель предмета 

«Захист України» 

Платформа 

ZOOM 

28/05 1 Тема 7.3 Накладання пов’язки на 

грудну клітку, голову, 

Дистанційна Руденко О.О., 

вчитель предмета 

Платформа 

ZOOM 



живіт. Накладання турнікету 

(джгута) на кінцівки. 

Зупинка кровотечі з рани тулуба за 

допомогою гемостатичних засобів 

(само- та взаємодопомога). 

«Захист України» 

29/05 1 Тема 7.3 Зупинка кровотечі з рани 

кінцівки за допомогою 

спеціальних перев’язувальних 

пакетів (само-та взаємодопомога). 

Дистанційна Руденко О.О., 

вчитель предмета 

«Захист України» 

Платформа 

ZOOM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  Додаток 2 

до наказу Первомайського 

ліцею  № 5  

                                                       від 27.02.2024  №15  

ПЛАН 

проведення навчально-тренувальних занять  

учнів (дівчата)  11-А, 11-Б, 11-В класів комунального закладу  

«Первомайський ліцей №5 Первомайської міської ради Харківської області» 

Дата Години Тема та зміст заняття Форма Відповідальний 

 

Місце  

проведення 

12.03.2024-

11-Б; 
12.03.2024-

11-В; 
13.03.2024-

11-А 

1 Особливості підтвердження 

зупинки серця. Алгоритм 

проведення серцеволегеневої 

реанімації. 
Алгоритм проведення 

серцеволегеневої реанімації  

з використанням 

автоматичного дефібрилятора. 

Дистанційна Дідур О.С., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

Платформа  

ZOOM 

13.03.2024-

11-Б; 
13.03.2024-

11-В; 
19.03.2024-

11-А 

1 Штучне дихання. Зовнішній 

масаж серця. 
Засоби, які використовуються 

при проведенні серцево-

легеневої реанімації. Надання 

постраждалому стабільного 

положення на боці. 

Дистанційна Дідур О.С., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

Платформа  
ZOOM 

19.03.2024-

11-Б 
19.03.2024- 

11-В; 
20.03.2024-

11-А 

1 Прийом Хеймліка, особливості 

застосування. 
Дистанційна Дідур О.С., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

Платформа  
ZOOM 

02.04.2024 
11-Б; 

02.04.2023-

11-В; 
03.04.2024-

11-А 

1 Способи зупинки зовнішніх 

кровотеч. 
Дистанційна Дідур О.С., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

Платформа  
ZOOM 

03.04.2024-

11-Б; 
03.04.2024-

11-В; 
09.04.2024-

11-А 
 

1 Зупинка життєзагрозливої 

кровотечі з кінцівок  

і вузлової кровотечі. Місця 

затискання артерій. Порядок 

застосування турнікета 

(джгута) для зупинки крові. 

Тампонування ран при вузловій 

кровотечі.  

Дистанційна Дідур О.С., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

Платформа  
ZOOM 



09.04.2024-

11-Б; 
09.04.2024-

11-В; 
10.04.2024-

11-А 

1  Способи самодопомоги при 

зовнішніх кровотечах. 
Дистанційна Дідур О.С., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

Платформа  
ZOOM 

16.04.2024-

11-Б; 
16.04.2024-

11-В; 
17.04.2024-

11-А 

1 Заходи домедичної допомоги 

при переломах і вивихах. 

Особливості накладання шин 

на верхню та нижню кінцівки. 

Дистанційна Дідур О.С., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

Платформа  
ZOOM 

17.04.2024-

11-Б 
17.04.2024-

11-В; 
23.04.2024-

11-А 

1 Особливості накладання 

пов’язок на рани живота. 
Дистанційна Дідур О.С., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

Платформа  
ZOOM 

23.04.2024-

11-Б; 
23.04.2024-

11-В; 
24.04.2024-

11-А 

1 Особливості накладання 

пов’язок на рани грудної 

клітки. 
Особливості переміщення 

постраждалих  

з травмами. 

Дистанційна Дідур О.С., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

Платформа  
ZOOM 

30.04.2024-

11-Б; 
30.04.2024-

11-В; 
30.04.2024-

11-А 

1  

Контроль практичних навичок. 
Дистанційна Дідур О.С., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

Платформа  
ZOOM 

01.05.2024-

11-А; 
01.05.2024-

11-Б; 
01.05.2024-

11-В 

1 Алгоритм з надання 

домедичної допомоги у секторі 

обстрілу. Переведення 

пораненого в положення на 

боці (животі). 

Дистанційна Дідур О.С., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

Платформа  
ZOOM 

07.05.2024-

11-А; 
07.05.2024-

11-Б; 
07.05.2024-

11-В 

1  Зупинка кровотечі з ран шиї, 

тулуба, кінцівок. 
Зупинка кровотечі з ран 

верхньої та нижньої кінцівки 

(взаємодопомога). 

Дистанційна Дідур О.С., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

Платформа  
ZOOM 

08.05.2024-

11-А; 
14.05.2024-

11-Б; 
14.05.2024-

11-В 

1 Зупинка кровотечі за 

допомогою спеціальних 

турнікетів (джгутів). 

Дистанційна Дідур О.С., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

Платформа  
ZOOM 

15.05.2024-

11-А; 
15.05.2024-

11-Б; 
15.05.2024-

1 Способи та правила 

транспортування потерпілих 

при різноманітних 

ушкодження: перенесенням на 

руках, на плечах, на спині, з 

Дистанційна Дідур О.С., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

Платформа  
ZOOM 



11-В використанням носильних 

лямок і підручних засобів, на 

санітарних ношах. 

21.05.2024-

11-А; 
21.05.2024-

11-Б; 
21.05.2024-

11-В 

1 Алгоритм з надання 

домедичної допомоги у секторі 

укриття (алгоритм «MARCH»). 

Дистанційна Дідур О.С., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

Платформа  
ZOOM 

22.05.2024-

11-А; 
22.05.2024-

11-Б; 
22.05.2024-

11-В 

1 Первинний огляд пораненого, 

визначення ознак життя. 
Накладання турнікета (джгута) 

на кінцівки. 

Дистанційна Дідур О.С., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

Платформа  
ZOOM 

28.05.2024-

11-А; 
28.05.2024-

11-Б; 
28.05.2024-

11-В 

1 Переведення в стабільне 

положення. Накладання 

пов’язки на грудну клітку, 

голову, живіт. 

Дистанційна Дідур О.С., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

Платформа  
ZOOM 

29.05.2024-

11-А; 
29.05.2024-

11-Б; 
29.05.2024-

11-В. 

1 Контроль практичних навичок. Дистанційна Дідур О.С., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

Платформа  
ZOOM 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     Додаток 3 

до наказу Первомайського 

ліцею  № 5  

                                                         від 27.02.2024  №15  

Звіт 

про викладання предмета «Захист України» 

у 2023/2024 навчальному році ___________________________ 

1. Відомості про кількість юнаків та дівчат, які вивчають предмет «Захист України» 

 10 клас 11 клас 

Юнаки    

Дівчата    

 

2. Відомості про кількість юнаків, які стріляли бойовими набоями 

 10 клас 

Стріляли  

10 клас 

Виконано 

вправу 

11 клас 

Стріляли 

11 клас 

Виконано 

вправу 

Юнаки      

 

3. Відомість про успішність з предмету «Захист України» 
Клас  Рівень НДУ Рівень НДУ 

високий достатній середній низький  високий достатній середній низький  високий 
10 

юнаки 
    11 

юнаки 
    

10 

дівчата 
    11 

дівчата 
    

 

4. Відомість про гурткову роботу 

Назва  Кількість учнів 

  

 

5. Відомість про кількість навчальної зброї та майна, отриманого  ОМВК  

Найменування  Кількість  

  

 

 6. Дані про викладача предмета «Захист України» 

Прізвище, ім’я,  

по батькові 

Рік народження Освіта  Військове 

звання 

 

     

7. Відомість про навчально-матеріальну базу  
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Директор   

Викладач предмета «Захист України» 


